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JADUAL HAYAT RINGKAS
ABRIDGED LIFE TABLES

MALAYSIA
2016-2018

Pemakluman/Announcement

Dimaklumkan bahawa Kerajaan Malaysia telah mengisytiharkan
Hari Statistik Negara (MyStats Day) pada 20 Oktober setiap tahun. Tema sambutan
MyStats Day adalah “Data Berkualiti, Kehidupan Sejahtera”.

Please be informed that the Government of Malaysia has declared National Statistics Day
(MyStats Day) on 20t October each year. MyStats Day theme is “Better Data, Better Lives”.

JABATAN PERANGKAAN MALAYSIA
DEPARTMENT OF STATISTICS, MALAYSIA



Jadual 3.3: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Kelantan, 2016
Table 3.3: Abridged life table by sex and age, Kelantan, 2016

Umur Kebarangkalian  Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah  Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidup di  ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x  masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x  expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
adying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nAx ndx nMy Iy nLx nSx Tx €y
Lelaki
Male
0 0.00772 772 0.00778 100,000 99,278 0.99159 ? 6,903,935 69.0
1 0.00168 167 0.00042 99,228 396,517 0.99825 ° 6,804,657 68.6
5 0.00153 151 0.00031 99,061 494,928 0.99795 6,408,140 64.7
10 0.00257 254 0.00052 98,910 493,913 0.99538 5,913,212 59.8
15 0.00668 659 0.00134 98,655 491,629 0.99376 5,419,299 54.9
20 0.00580 569 0.00116 97,996 488,559 0.99313 4,927,670 50.3
25 0.00795 774 0.00160 97,427 485,202 0.99007 4,439,111 456
30 0.01194 1,154 0.00240 96,653 480,382 0.98446 3,953,909 40.9
35 0.01918 1,831 0.00387 95,499 472,919 0.97638 3,473,527 36.4
40 0.02815 2,636 0.00571 93,668 461,750 0.96764 3,000,608 32.0
45 0.03670 3,341 0.00748 91,032 446,807 0.95750 2,538,859 279
50 0.04852 4,255 0.00995 87,691 427,818 0.93877 2,092,052 239
55 0.07458 6,223 0.01549 83,436 401,625 0.90899 1,664,234 19.9
60 0.10876 8,398 0.02300 77,214 365,074 0.86867 1,262,609 16.4
65 0.15666 10,781 0.03399 68,816 317,127 0.79062 897,535 13.0
70 0.27190 15,780 0.06294 58,035 250,726 0.70128 580,408 10.0
75 0.33555 14,179 0.08064 42,255 175,829 0.46667 ° 329,682 7.8
80+ 1.00000 28,076 0.18249 28,076 153,853 - 153,853 55
Perempuan
Female
0 0.00663 663 0.00667 100,000 99,384 0.99275 @ 7,508,842 751
0.00146 145 0.00036 99,337 396,989 0.99854 ° 7,409,459 74.6
5 0.00127 126 0.00025 99,193 495,647 0.99848 7,012,470 70.7
10 0.00177 175 0.00035 99,066 494,895 0.99829 6,516,822 65.8
15 0.00166 164 0.00033 98,891 494,047 0.99811 6,021,927 60.9
20 0.00211 209 0.00042 98,727 493,115 0.99677 5,527,881 56.0
25 0.00434 428 0.00087 98,519 491,524 0.99423 5,034,766 51.1
30 0.00721 707 0.00145 98,091 488,688 0.99231 4,543,242 46.3
35 0.00818 797 0.00164 97,384 484,929 0.98977 4,054,554 41.6
40 0.01230 1,188 0.00248 96,587 479,967 0.98520 3,569,625 37.0
45 0.01733 1,653 0.00350 95,399 472,864 0.97792 3,089,658 324
50 0.02692 2,524 0.00546 93,746 462,423 0.96603 2,616,795 279
55 0.04122 3,760 0.00842 91,223 446,713 0.94680 2,154,372 23.6
60 0.06570 5,746 0.01359 87,462 422,947 0.92105 1,707,659 19.5
65 0.09313 7,611 0.01954 81,716 389,555 0.86993 1,284,713 15.7
70 0.17079 12,656 0.03735 74,106 338,887 0.78277 895,158 12.1
75 0.27324 16,791 0.06330 61,449 265,269 0.52313 ¢ 556,271 91
80+ 1.00000 44,659 0.15346 44,659 291,002 - 291,002 6.5
? Daripada kelahiran hingga ® Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0-4 to age group 5-9
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